
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Про затвердження Положення про визнання результатів попереднього 
навчання, кредитів СКТС, зарахування освітніх компонентів та ліквідацію 
академічної різниці в Буковинському державному медичному університеті

Відповідно до Законів України «Про вищу освіту», Статуту Буковинського 
державного медичного університету, Положення про організацію освітнього 
процесу в Буковинському державному медичному університеті, затверджене 
наказом по університету від 24.05.2024 № 03-0, Положення про академічну 
мобільність учасників освітнього процесу Буковинського державного медичного 
університету, затверджене наказом по університету від 06.11.2023 № 510-Адм та 
на підставі рішення вченої ради університету від 27 лютого 2025 року 
(протокол № 6), -

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Положення про визнання результатів попереднього навчання, 

кредитів СКТС, зарахування освітніх компонентів та ліквідацію 
академічної різниці в Буковинському державному медичному університеті 
(додаток).

2. Начальнику навчального відділу з сектором моніторингу якості освіти та 
інформаційно-аналітичного забезпечення доценту Сергію САЖИНУ 
забезпечити оприлюднення Положення про визнання результатів 
попереднього навчання, кредитів СКТС, зарахування освітніх компонентів 
та ліквідацію академічної різниці в Буковинському державному 
медичному університеті на офіційному вебсайті університету в розділі 
«Публічна інформація».

3. Наказ по університету від 28.08.2015 № 10-0 «Про затвердження 
Положення про порядок перезарахування навчальних дисциплін та 
ліквідації академічної різниці студентами ВДНЗ України «Буковинський 
державний медичний університет» вважати таким, що втратив чинність.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу вищої 
освіти з науково-педагогічної роботи доцента Володимира 
ХОДОРОВСЬКОГО.

Н А К А З  

_ 2025 р. м. Чернівці

Ректор
закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ



Виконавець:
Декан факультету
м* 1 >тету

Олександр БУРЯК
П
П у вищої освіти
з науково-педагогічної роботи

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ 
Начальник навчального відділу 
з сектором моніторингу якості освіти 
та інформаційно-аналітичного забезпечення 

4*:'}'. Сергій САЖИН 
Провідний юрисконсульт

/ і  І  Олег БОДНАР,
(7<Ж х # / Альона КИРИЛЮК



Додаток до наказу
від ■- 0-3 2025 р.
№ £ 6  " ■/'о и/

ПОЛОЖЕННЯ
про визнання результатів попереднього навчання, кредитів ЄКТС, 

зарахування освітніх компонентів та ліквідацію академічної різниці в
Буковинському державному медичному університеті

Положення про визнання результатів попереднього навчання, кредитів 
ЄКТС, зарахування освітніх компонентів та ліквідацію академічної різниці в 
Буковинському державному медичному університеті (далі -  Положення) 
розроблене відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Статуту 
Буковинського державного медичного університету (далі -  Університет), 
Положення про організацію освітнього процесу в Університеті, Положення про 
академічну мобільність учасників освітнього процесу Університету та інших 
нормативно-правових актів.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Положення визначає порядок визнання результатів попереднього 

навчання, кредитів ЄКТС, зарахування освітніх компонентів та ліквідацію 
академічної різниці для студентів Університету усіх форм навчання, які:

1.1.1. Вступили на навчання до Університету для здобуття 
освітнього ступеня магістра на основі попередньо здобутого ступеня/рівня 
молодшого спеціаліста, молодшого бакалавра, фахового молодшого бакалавра, 
бакалавра.

1.1.2. Вступили на навчання до Університету для здобуття 
освітнього ступеня бакалавра на основі попередньо здобутого ступеня/рівня 
молодшого спеціаліста, молодшого бакалавра, фахового молодшого бакалавра.

1.1.3. Скористалися правом на участь у програмі академічної 
мобільності.

1.1.4. Переводяться на навчання в Університет з інших закладів 
вищої освіти зі збереженням місця державного замовлення.

1.1.5. Здобувають другу вищу освіту.
1.1.6. Одночасно навчаються на двох освітніх програмах.
1.1.7. Продовжують навчання після наданої їм в установленому 

порядку академічної відпустки.
1.2. Визнання результатів попереднього навчання, кредитів ЄКТС, 

зарахування освітніх компонентів шляхом перезарахування не зменшує терміну 
навчання в Університеті для категорій студентів, які зазначені у підпунктах 
1.1.3-1.1.7.

1.3. Визнання результатів попереднього навчання, кредитів ЄКТС, 
зарахування освітніх компонентів у вигляді їх перезарахування здійснює декан 
факультету (директор фахового коледжу) на підставі заяви студента та одного 
із зазначених нижче документів:

-  для категорій осіб зазначених в підпункті 1.1.3 пункту 1.1 даного
Положення -  академічної довідки (Тгапзсгірі; оГКесогсІз);



-  для категорій осіб зазначених в підпункті 1.1.4 пункту 1.1 даного 
Положення -  академічної довідки реквізити, якої відображаються в 
єдиній державній електронній базі з питань освіти;

-  для категорій осіб зазначених в підпунктах 1.1.5 пункту 1.1 даного 
Положення -  додатку до диплому;

-  для категорій осіб зазначених в підпунктах 1.1.6 та 1.1.7 пункту 1.1 
даного Положення -  витягу з навчальної картки студента.
1.4. Для категорій осіб зазначених в підпунктах 1.1.1-1.1.2 пункту 1.1 

даного Положення визнання результатів попереднього навчання, кредитів 
ЄКТС, зарахування освітніх компонентів у вигляді їх перезарахування здійснює 
декан факультету на підставі подання комісії по перезарахуванню навчальних 
дисциплін та визначенню академічної різниці, склад якої формується наказом 
ректора закладу вищої освіти Університету на підставі заяви студента та 
додатку до документа про освіту в порядку, передбаченому пунктом 2.5 даного 
Положення.

2. ПРОЦЕДУРА ВИЗНАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ПОПЕРЕДНЬОГО 
НАВЧАННЯ, КРЕДИТІВ ЄКТС, ЗАРАХУВАННЯ ОСВІТНІХ

КОМПОНЕНТІВ
2.1. Рішення про перезарахування освітніх компонентів для категорій 

осіб зазначених у підпунктах 1.1.3-1.1.7 пункту 1.1 даного Положення може 
бути прийнято за таких умов:

-  наявності документів передбачених пунктом 1.3 даного Положення;
-  якщо при порівнянні навчального плану та відповідного документу назви 

освітніх компонентів ідентичні або мають незначну стилістичну різницю;
-  якщо назви освітніх компонентів мають значні розбіжності, але при 

порівнянні навчальних програм співпадають змістова частина та вимоги 
до знань, умінь і навичок здобувача вищої освіти, компетентностей тощо;

-  якщо загальний обсяг годин, відведених на вивчення нормативного 
освітнього компонента, не менший 75 % ніж передбачений затвердженою 
у встановленому порядку робочою навчальною програмою відповідної 
спеціальності (освітньої програми);

-  якщо в навчальних планах співпадають форми підсумкового контролю по 
цій дисципліні. Підсумковий контроль у вигляді модульного контролю, 
складений у закладі освіти, де навчався студент, може бути зарахований 
як залік з відповідною оцінкою за шкалою ЄКТС.
Якщо оцінка з освітнього компонента складається з декількох оцінок, то 

претенденту виставляється середньозважена.
При перезарахуванні освітніх компонентів зберігається раніше здобута 

позитивна оцінка навчальних досягнень здобувача вищої освіти.
2.2. При визнанні результатів попереднього навчання та зарахуванні 

освітніх компонентів у категорії осіб зазначених у підпункті 1.1.5 пункту 1.1 
даного Положення, які не навчались за кредитно-модульною системою, оцінки, 
одержані ними, переводяться за шкалою ЄКТС та 200-бальною шкалою 
відповідно до чинної в Університеті шкали оцінювання за максимальними 
значеннями. Рішення про перезарахування освітніх компонентів може бути 
прийнято і за умов, якщо:



-  іспит, складений у закладі освіти, де навчався здобувач вищої освіти, 
може бути зарахований як залік з відповідною оцінкою за шкалою 
ЄКТС;

-  залік, якщо він був оцінений за шкалою ЄКТС, може бути зарахований 
як іспит з відповідною оцінкою за умови повного співпадіння годин 
(кредитів).

Якщо оцінка з освітнього компонента складається з декількох оцінок, то 
претенденту виставляється середньозважена.

2.3. Здобувач освіти має право відмовитися від перезарахування 
освітніх компонентів, якщо його не влаштовує отримана раніше оцінка, та 
складати її як академічну різницю або вивчати повторно.

2.4. Зарахування обов’язкових освітніх компонентів або їх складників 
здійснюється в порядку, передбаченому пунктом 2.1 цього Положення, за 
умови, що під час попередніх періодів навчання особа здобула передбачені 
освітньою програмою або аналогічні результати навчання. Як вибіркові за 
заявою здобувача вищої освіти зараховуються, зокрема, освітні компоненти 
попереднього навчання, що не можуть бути зараховані як обов’язкові.

2.5. Вибіркові компоненти, здобуті учасником академічної мобільності, 
включені в його академічну довідку (Тгапзсгірі оґ Яесогсіз), але не передбачені 
індивідуальним навчальним планом, можуть бути внесені у додаток до 
диплома.

2.6. Рішення про перезарахування освітніх компонентів для категорій 
осіб зазначених у підпунктах 1.1.1-1.1.2 пункту 1.1 даного Положення може 
бути прийнято за таких умов:

-  наявності диплому бакалавра, молодшого спеціаліста, молодшого 
бакалавра та фахового молодшого бакалавра та додатка до диплому, 
виданих акредитованим закладом вищої освіти України;

-  якщо при порівнянні навчального плану та вищезазначених документів 
закладів вищої та фахової передвищої освіти назви навчальних дисциплін 
ідентичні або мають незначну стилістичну різницю;

-  якщо назви навчальних дисциплін мають значні розбіжності, але при 
порівнянні навчальних програм дисциплін співпадають змістова частина 
та вимоги до знань, умінь і навичок студента;

-  якщо загальний обсяг годин, відведених на вивчення нормативної 
дисципліни, не менший 75 %, ніж передбачений освітньою програмою. 
При перезарахуванні дисципліни зберігається раніше здобута позитивна

оцінка рівня знань студентів, яка приводиться до діючої в університеті системи 
оцінювання на підставі висновку декана факультету.

До складу комісії по перезарахуванню навчальних дисциплін та 
визначенню академічної різниці повинні входити: декани факультетів, 
представник навчального відлілу, завідувачі кафедр, на яких викладається 
навчальна дисципліна або споріднені дисципліни.

Комісія, вивчивши документи студента передбачені пунктом 1.4 даного 
Положення надає пропозиції декану щодо:

-  можливості перезарахування навчальних дисциплін;
-  необхідності додаткової атестації за окремими темами;
-  неможливості перезарахування навчальних дисциплін.

-  5 -



При перезарахуванні та конвертації традиційних оцінок за національною 
шкалою з навчальних дисциплін в оцінки за шкалою ЄКТС використовується 
чинна в Університеті шкала оцінювання.

При цьому традиційні оцінки перезараховуються наступним чином:
-  «відмінно» -  180 балів, оцінка -  А, оцінка за чотирибальною 

шкалою -  «5»;
-  «добре» -  165 балів, оцінка -  В, оцінка за чотирибальною 

шкалою -  «4»;
-  «задовільно» -  135 балів, оцінка -  Б , оцінка за чотирибальною 

шкалою -  «З».
У випадку, коли в попередньому навчальному закладі з дисципліни 

студент отримав оцінку, а навчальним планом передбачено форму контролю 
«зараховано», конвертація здійснюється в наступному порядку:

-  «відмінно» -  180 балів, оцінка -  А, «зараховано»;
-  «добре» -  165 балів, оцінка -  В, «зараховано»;
-  «задовільно» -  135 балів, оцінка -  Б  , «зараховано».
У випадку, коли в попередньому навчальному закладі з дисципліни 

студент отримав «зараховано», і навчальним планом передбачено форму 
контролю «зараховано», перезарахування проводиться наступним чином: 
«зараховано» -  180 балів -  А, «зараховано».

Якщо оцінка з дисципліни складається з кількох оцінок за окремі 
семестри або оцінок з декількох дисциплін, то студенту виставляється середня 
зважена оцінка успішності з урахуванням обсягів відповідних складових 
навчальної дисципліни.

Студент має право відмовитися від перезарахування дисципліни та 
перескласти її після повторного вивчення згідно порядку складання академічної 
різниці.

На базі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо- 
професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня 
бакалавра, молодшого бакалавра Університет має право визнати та 
перезарахувати не більше кредитів ЄКТС ніж передабачено стандартом вищої 
освіти, отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки 
бакалавра, молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста), фахового молодшого 
бакалавра.

2.7. Не перезараховуються дисципліни, які були опановані студентами 
за програмою освітнього ступеня більш низького рівня крім категорій осіб 
зазначених в підпунктах 1.1.1-1.1.2 пункту 1.1 даного Положення.

3. ПОРЯДОК ВИЗНАЧЕННЯ АКАДЕМІЧНОЇ РІЗНИЦІ
3.1. Академічна різниця визначається шляхом порівняння навчального 

плану, за яким здійснюється підготовка, з документом, який було подано, з 
урахуванням вимог пунктів 1.3-1.4 даного Положення.

3.2. Визначення академічної різниці з навчальних дисциплін 
здійснюється деканом факультету (директором фахового коледжу).

3.3. Академічну різницю становлять дисципліни, які не вивчались або 
загальний обсяг годин (кредитів), відведений на вивчення дисципліни менший 
75 % обсягу дисципліни, передбаченої навчальним планом Університету.



—д  —

3.4. Академічна різниця, як правило, не повинна перевищувати 20 
кредитів ЄКТС.

3.5. За результатами розгляду документів та при позитивному рішенні 
видається наказ по Університету про визнання результатів навчання та 
ліквідації академічної різниці.

3.6. Порядок та індивідуальний графік ліквідації академічної різниці 
визначаються деканом факультету (директором фахового коледжу).

4. ПОРЯДОК ЛІКВІДАЦІЇ АКАДЕМІЧНОЇ РІЗНИЦІ
4.1. Студентам, яким визначено академічну різницю, мають ліквідувати 

її у визначені терміни, які зазначені у наказі, відповідно до індивідуального 
графіка ліквідації академічної різниці.

4.2. Основною формою оволодіння навчальним матеріалом під час 
ліквідації академічної різниці є самостійна робота.

4.3. Кафедри, за якими закріплено дисципліни з академічною різницею, 
надають студенту навчально-методичні матеріали та рекомендації, що 
необхідні для самостійної роботи, забезпечують достатній рівень 
консультативної допомоги й об’єктивний підсумковий контроль знань.

4.4. З метою сприяння підготовки до складання академічної різниці, 
деканатом факультету (фаховим коледжем) надається необхідна 
консультативно-роз’яснювальна допомога.

5. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
5.1. Дане Положення затверджується Вченою радою Університету і 

вводиться в дію наказом ректора закладу вищої освіти Університету.
5.2. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться шляхом 

затвердження Положення в новій редакції Вченою радою Університету і 
вводиться в дію наказом ректора закладу вищої освіти Університету.

5.3. Контроль за виконанням цього Положення здійснюють посадові 
особи Університету в межах своїх повноважень, що встановлені 
функціональними обов’язками.

5.4. З дати затвердження в установленому порядку нової редакції 
Положення, дане Положення втрачає чинність.

Схвалено на засіданні Вченої ради Буковинського державного медичного 
університету від 27 лютого 2025 року (протокол №  6).

Ректор
закладу вищої освіти



Погоджено:
Проректор закладу вищої освіти 
з наукрво-педагогічної роботи

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ 
Начальник навчального відділу 
з сектором моніторингу якості освіти 
та інформаційно-аналітичного забезпечення 

Сергій САЖИН 
Декан факультету 

гди^доуо факультету
.Олександр БУРЯК 

факультет) 
медакд-психологічного факультету

/ V 7 Таміла СОРОКМАН 
Декан факультету
медиіа>фйрмацевтичного факультету 

Щ Щ /  Надія ПАЛІБРОДА 
Декан факультету

факультету
В ’ячеслав БІЛООКИЙ 

Директор закладу фахової 
передвищої освіти фахового коледжу

ф  &£ Олександра ДОГ О ЛІЧ 
Провідни^-ррисконсульт

Олег БОДНАР,
Альона КИРИЛЮК


